
Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О реализации

28.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О 
реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной 

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (с изменениями и 

дополнениями)

Информация об изменениях: Заголовок изменен с 5 мая 2023 г. - Постановление Правительства 
Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

Постановление Губернатора Владимирской области
от 19 апреля 2011 г. N 330

"О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы 
Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
25 ноября 2011 г., 26 декабря 2012 г., 13 февраля 2013 г., 5 июня 2014 г., 3 июня, 5 ноября 2015 
г., 28 июля 2016 г., 16 февраля, 23 октября 2017 г., 16 февраля, 13 ноября 2018 г., 10 апреля, 24 
сентября 2019 г., 23 марта, 28 мая, 2 июля, 2 ноября 2020 г., 20 января 2022 г., 5 мая, 4 декабря 
2023 г., 19 декабря 2024 г.

Информация об изменениях: Преамбула изменена с 5 мая 2023 г. - Постановление Правительства 
Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 
"Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" 
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 N 1710 (далее - мероприятие), постановляю:
Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 5 мая 2023 г. - Постановление Правительства 
Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

1. Министерству архитектуры и строительства Владимирской области:
1.1. Организовать изготовление бланков свидетельств, удостоверяющих право молодой семьи на 

получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома (далее - соответственно свидетельство, социальная выплата).

1.2. Осуществлять передачу бланков свидетельств органам местного самоуправления для выдачи 
молодым семьям - участникам мероприятия.

1.3. Формировать заявку об участии Владимирской области в мероприятии и направлять ее 
ответственному исполнителю основного мероприятия в установленные им сроки.

1.4. Предоставлять в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации отчет об исполнении условий предоставления субсидии из федерального 
бюджета ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

1.5. Заключать с органами местного самоуправления соглашения о реализации мероприятия.
1.6. Перечислять субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на 

счет Управления Федерального казначейства по Владимирской области (далее - казначейство), 
открытый на балансовом счете 40101 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства 
между уровнями бюджетной системы Российской Федерации", для последующего их перечисления на 
счета, открытые в казначействе для кассового обслуживания бюджетов муниципальных образований.

1.7. Осуществлять мониторинг реализации мероприятия, подготавливать 
информационно-аналитические материалы для предоставления их ответственному исполнителю.

1.8. Осуществлять отбор банков для участия в реализации мероприятия.
1.9. Утверждать порядок отбора уполномоченных организаций на приобретение в интересах 

молодой семьи жилого помещения на первичном рынке жилья.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/19350164/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19350164/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19350164/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19350164/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19350164/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/211
http://ivo.garant.ru/document/redirect/0/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/22
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71849506/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71849506/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/23


Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О реализации

28.12.2024 Система ГАРАНТ 2

1.10. Утверждать примерные условия договора с уполномоченной организацией на 
приобретение в интересах молодой семьи жилого помещения на первичном рынке жилья.
Информация об изменениях: Пункт 2 изменен с 5 мая 2023 г. - Постановление Правительства 
Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

2. Министерству образования и молодежной политики Владимирской области:
Информация об изменениях: Подпункт 2.1 изменен с 4 декабря 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 4 декабря 2023 г. N 883
См. предыдущую редакцию

2.1. На основании списков молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание 
получить социальную выплату в планируемом году, поступивших от органов местного самоуправления, 
и с учетом предполагаемого объема средств, которые могут быть предоставлены из федерального 
бюджета в виде субсидии на реализацию мероприятия на соответствующий год, средств, которые 
планируется выделить на софинансирование мероприятия из областного и местных бюджетов на 
соответствующий год, формировать сводный список молодых семей - участников мероприятия, 
изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее - сводный список); 
разрабатывать проект распоряжения Правительства Владимирской области об утверждении сводного 
списка, с последующим направлением его в Министерство архитектуры и строительства Владимирской 
области для предоставления ответственному исполнителю мероприятия в составе заявки об участии 
Владимирской области в мероприятии в планируемом году.
Информация об изменениях: Подпункт 2.2 изменен с 4 декабря 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 4 декабря 2023 г. N 883
См. предыдущую редакцию

2.2. В месячный срок после доведения ответственным исполнителем мероприятия сведений о 
размере субсидии, предоставляемой областному бюджету на планируемый (текущий год), на основании 
сводного списка и с учетом размера предоставляемой субсидии, размера бюджетных ассигнований 
областного и местных бюджетов на софинансирование мероприятия, формировать список молодых 
семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году (далее - список 
претендентов) и список молодых семей, включенных в резерв на получение социальных выплат в 
соответствующем году (далее - резервный список); разрабатывать проект распоряжения Правительства 
Владимирской области об утверждении списка претендентов и резервного списка с последующим 
направлением его в Министерство архитектуры и строительства Владимирской области.

2.3. В течение 10 дней с даты утверждения списка претендентов и резервного списка направлять 
в органы местного самоуправления выписки из указанных списков.

3. Утвердить:
3.1. Порядок признания молодых семей имеющими достаточные доходы для оплаты расчетной 

стоимости жилья в части, превышающей размер социальной выплаты, согласно приложению N 1.
Информация об изменениях:Подпункт 3.2 изменен с 5 мая 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

3.2. Порядок формирования списков молодых семей - участников мероприятия, изъявивших 
желание получить социальную выплату в планируемом году, согласно приложению N 2.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления:
Информация об изменениях:Подпункт 4.1 изменен с 5 мая 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

4.1. Организовать работу по проверке сведений, содержащихся в документах, подаваемых 
молодой семьей для участия в мероприятии и на основании данной проверки формировать в 
установленном настоящим постановлением порядке списки молодых семей - участников мероприятия, 
изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и представлять их в 
Министерство образования и молодежной политики Владимирской области в срок до 15 июня года, 
предшествующего планируемому.
Информация об изменениях:Подпункт 4.2 изменен с 5 мая 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313

http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/23
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408122997/211
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408122997/212
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/24
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/27
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/23


Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О реализации

28.12.2024 Система ГАРАНТ 3

См. предыдущую редакцию

4.2. На основании списка и с учетом средств, которые планируется выделить из местного 
бюджета на соответствующий год, формировать заявку на выделение из областного бюджета средств на 
софинансирование предоставления социальных выплат и представлять ее в Министерство архитектуры 
и строительства Владимирской области по форме и в сроки, им установленные.

4.3. Определять норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по муниципальному 
образованию для расчета размера социальной выплаты. Указанный показатель не должен превышать 
определяемый в установленном порядке размер средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади 
жилья по Владимирской области.

4.4. Осуществлять расчет размера социальной выплаты на дату утверждения Губернатором 
области списка претендентов.
Информация об изменениях:Подпункт 4.5 изменен с 5 мая 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

4.5. Производить оформление и выдачу свидетельств молодым семьям - участникам 
мероприятия.
Информация об изменениях:Подпункт 4.6 изменен с 5 мая 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

4.6. Ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Министерство 
архитектуры и строительства Владимирской области отчет об использовании субсидий и достижении 
значений показателей результативности использования субсидий по формам, установленным 
Министерством архитектуры и строительства Владимирской области.
Информация об изменениях:Подпункт 4.7 изменен с 5 мая 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

4.7. Предоставлять за счет средств местного бюджета молодой семье - участнице мероприятия 
дополнительную социальную выплату в размере не менее 5 процентов расчетной (средней) стоимости 
жилья при рождении (усыновлении) 1 ребенка в порядке, определяемом органом местного 
самоуправления.

5. Признать утратившими силу:
- постановление Губернатора области от 27.09.2006 N 654 "О мерах по реализации 

подпрограммы обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 
2002-2010 годы";

- постановление Губернатора области от 17.01.2008 N 25 "О внесении изменений в 
постановление Губернатора области от 27.09.2006 N 654 "О мерах по реализации подпрограммы 
обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы";

- постановление Губернатора области от 29.01.2008 N 50 "О внесении изменений в 
постановление Губернатора области от 27.09.2006 N 654 "О мерах по реализации подпрограммы 
обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы";

- постановление Губернатора области от 15.05.2008 N 353 "О мерах по реализации 
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 
2002-2010 годы";

- постановление Губернатора области от 15.07.2008 N 518 "О внесении изменений в 
постановление Губернатора области от 27.09.2006 N 654 "О мерах по реализации подпрограммы 
обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы";

- пункт 1 постановления Губернатора области от 24.02.2009 N 151 "О внесении изменений в 
отдельные постановления Губернатора области по вопросам обеспечения жильем отдельных категорий 
граждан";

- постановление Губернатора области от 07.05.2010 N 568 "О внесении изменений в 
постановление Губернатора области от 27.09.2006 N 654 "О мерах по реализации подпрограммы 
обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы".
Информация об изменениях: Пункт 6 изменен с 20 января 2022 г. - Постановление администрации 
Владимирской области от 20 января 2022 г. N 4
См. предыдущую редакцию

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/24
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/23
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/24
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19323001/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19329344/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19329329/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19330591/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19331811/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19335416/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19342732/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403395277/12


Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О реализации

28.12.2024 Система ГАРАНТ 4

области, курирующего вопросы развития инфраструктуры, ЖКХ и энергетики, и заместителя 
Губернатора области, курирующего вопросы социального развития.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области Н.В. Виноградов

Приложение N 1
к постановлению

 Губернатора Владимирской области
 от 19 апреля 2011 г. N 330

Порядок
признания молодых семей имеющими достаточные доходы для оплаты расчетной стоимости 

жилья в части, превышающей размер социальной выплаты
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
5 ноября 2015 г., 16 февраля 2018 г., 23 марта 2020 г.

Информация об изменениях:Пункт 1 изменен с 16 февраля 2018 г. - Постановление 
Администрации Владимирской области от 16 февраля 2018 г. N 90
См. предыдущую редакцию

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п. 8 приложения N 1 к особенностям 
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050 
(далее - подпрограмма), и определяет порядок и условия признания молодой семьи, имеющей 
достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты 
расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной 
выплаты.

2. Имеющими достаточные доходы или иные денежные средства для оплаты расчетной 
(средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, 
признаются молодые семьи при наличии:

- доходов, позволяющих получить кредит или заем на приобретение (строительство) жилья;
- денежных средств на лицевых счетах в кредитных организациях;
- средств материнского (семейного) капитала;
- недвижимого имущества и транспортных средств в собственности молодой семьи либо лиц, 

связанных с ней родством или свойством (по согласованию с ними);
- незавершенного объекта индивидуального жилищного строительства;
- решения соответствующей организации о предоставлении кредита (займа).

Информация об изменениях: Пункт 3 изменен с 23 марта 2020 г. - Постановление администрации 
Владимирской области от 23 марта 2020 г. N 175
См. предыдущую редакцию

3. Доходы либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) 
стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, могут быть 
подтверждены молодой семьей на основании одного или нескольких из следующих документов:

- документов, подтверждающих доходы супругов за последние шесть месяцев;
- свидетельства о праве собственности на недвижимое имущество (транспортное средство) 

супругов (супруга) и документа о рыночной стоимости данного имущества;
- нотариально удостоверенной доверенности на право осуществления сделок с недвижимым 

имуществом (транспортным средством), принадлежащим на праве собственности лицам, связанным с 
молодой семьей родством или свойством, и документа о рыночной стоимости данного имущества;

- документа, подтверждающего наличие средств на лицевых счетах одного из супругов в 
кредитных организациях;

- сертификата на материнский (семейный) капитал;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/19450164/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/44633338/107
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/40408
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73781019/12


Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О реализации

28.12.2024 Система ГАРАНТ 5

- документа, подтверждающего разрешение на создание объекта индивидуального жилищного 
строительства, документа о его рыночной стоимости или договора строительного подряда и акта 
выполненных работ;

- документ банка или другой организации, предоставляющей ипотечные кредиты или займы, 
подтверждающий возможность предоставления каждому из супругов либо одному из них кредита 
(займа).

Информация об изменениях: Приложение 2 изменено с 5 мая 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

Приложение N 2
к постановлению

 Губернатора Владимирской области
 от 19 апреля 2011 г. N 330

Порядок
формирования списков молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить 

социальную выплату в планируемом году
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
25 ноября 2011 г., 26 декабря 2012 г., 13 февраля 2013 г., 5 июня 2014 г., 5 ноября 2015 г., 28 
июля 2016 г., 16 февраля, 13 ноября 2018 г., 10 апреля, 24 сентября 2019 г., 5 мая, 4 декабря 
2023 г., 19 декабря 2024 г.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с приложением N 1 к особенностям 
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.10.2010 N 1050 (далее - 
особенности реализации отдельных мероприятий Госпрограммы), и определяет порядок формирования 
списков молодых семей - участников мероприятия.

2. Органы местного самоуправления формируют списки молодых семей - участников 
мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, по форме 
согласно приложению к настоящему порядку.
Информация об изменениях:Пункт 3 изменен с 19 декабря 2024 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 19 декабря 2024 г. N 796
См. предыдущую редакцию

3. В указанные списки включаются молодые семьи, соответствующие на дату предоставления 
списков требованиям, установленным пунктом 6 приложения N 1 к особенностям реализации 
отдельных мероприятий Госпрограммы. Списки формируются в хронологической последовательности в 
соответствии со временем признания молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий.

В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники мероприятия, 
поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 года, 
молодые семьи, имеющие трех и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба супруга 
либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция).

4. В случае признания членов молодой семьи нуждающимися в улучшении жилищных условий в 
разное время датой признания молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий считается 
ранее установленная дата признания одного из членов семьи нуждающимся в улучшении жилищных 
условий, но не ранее даты заключения брака или рождения ребенка в неполной молодой семье.

5. Если члены молодой семьи признаны нуждающимися в улучшении жилищных условий в 
разных муниципальных образованиях Владимирской области, датой признания молодой семьи, 
нуждающейся в улучшении жилищных условий, считается дата признания нуждающимся в улучшении 
жилищных условий того члена семьи, по месту жительства которого подано заявление на участие в 
мероприятии, но не ранее даты заключения брака или рождения ребенка в неполной молодой семье.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/281
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/40400
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411151737/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/40406


Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О реализации

28.12.2024 Система ГАРАНТ 6

Информация об изменениях: Подпункт 5.1 изменен с 4 декабря 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 4 декабря 2023 г. N 883
См. предыдущую редакцию

5.1. На основании списков молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание 
получить социальную выплату в планируемом году, поступивших от органов местного самоуправления, 
и с учетом предполагаемого объема средств, которые могут быть предоставлены из федерального 
бюджета в виде субсидии на реализацию мероприятия на соответствующий год, средств, которые 
планируется выделить на софинансирование мероприятия из областного и местных бюджетов на 
соответствующий год, Министерством образования и молодежной политики Владимирской области 
формируется сводный список молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить 
социальную выплату в планируемом году (далее - сводный список).

По предложениям органов местного самоуправления в сводный список могут вноситься 
изменения по форме и в сроки, установленные Министерством образования и молодежной политики 
Владимирской области. Изменения в сводный список утверждаются распоряжением Правительства 
Владимирской области.

6. Список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем 
году (далее - список претендентов) формируется на основании сводного списка с учетом размера 
предоставляемой из федерального бюджета субсидии, размера бюджетных ассигнований областного и 
местных бюджетов на софинансирование мероприятия.

Список молодых семей, включенных в резерв на получение социальных выплат в 
соответствующем году (далее - резервный список), формируется из молодых семей, включенных в 
сводный список, но не вошедших в список претендентов, в очередности, установленной сводным 
списком.
Информация об изменениях:Пункт 7 изменен с 19 декабря 2024 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 19 декабря 2024 г. N 796
См. предыдущую редакцию

7. При формировании списка претендентов доля молодых семей, не относящихся к молодым 
семьям, имеющим трех и более детей, а также к молодым семьям, в которых один или оба супруга либо 
один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной 
операции, включаемых в список претендентов, должна составлять 30 процентов от общего количества 
молодых семей, включаемых в указанный список.

В случае если в муниципальном образовании на дату формирования списка претендентов 
отсутствуют молодые семьи, имеющие трех и более детей, а также молодые семьи, в которых один или 
оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в 
специальной военной операции, подлежащие включению в список претендентов, либо все они 
включены в список претендентов, и доля их в указанном списке составляет менее 70 процентов, в 
список претендентов подлежат включению молодые семьи в очередности, определенной пунктом 3 
Порядка.
Информация об изменениях:Пункт 8 изменен с 19 декабря 2024 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 19 декабря 2024 г. N 796
См. предыдущую редакцию

8. При формировании списка претендентов, резервного списка в них включаются семьи, возраст 
каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия Правительством 
Владимирской области решения о включении молодой семьи в указанные списки не превышает 35 лет.

9. В случае, если на момент формирования списка претендентов, резервного списка возраст хотя 
бы одного из членов молодой семьи превышает 35 лет, такая семья подлежит исключению органом 
местного самоуправления из списка молодых семей - участников мероприятия в течение 30 дней со дня 
получения выписок из списка претендентов и резервного списка. О принятом решении молодая семья 
письменно уведомляется органом местного самоуправления в 10-дневный срок со дня принятия 
решения.

10. В случае если молодые семьи, включенные в списки претендентов, не смогли 
воспользоваться социальной выплатой, свидетельства на высвободившуюся сумму средств подлежат 
выдаче в порядке очередности включенным в резервный список молодым семьям, у которых размер 
социальной выплаты не превышает размера высвободившихся средств и возраст каждого из супругов 
либо 1 родителя в неполных молодых семьях не превышает 35 лет.

К обстоятельствам, по которым молодым семьям, включенным в списки претендентов, 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/408122997/220
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411151737/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411151737/12


Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О реализации

28.12.2024 Система ГАРАНТ 7

социальная выплата не предоставляется, относятся:
а) отказ молодой семьи от получения социальной выплаты;
б) исключен;

Информация об изменениях: См. текст подпункта "б" пункта 8

в) отказ органом местного самоуправления молодой семье в выдаче свидетельства по 
основаниям, установленным пунктом 33 приложения N 1 к особенностям реализации отдельных 
мероприятий Госпрограммы;

г) отказ банком молодой семье в заключение договора банковского счета по основаниям, 
установленным пунктом 35 приложение N 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий 
Госпрограммы;

д) досрочное расторжение или закрытие по истечении срока действия договора банковского 
счета без зачисления средств, предоставляемых в качестве социальной выплаты.

Информация об изменениях:Приложение изменено с 5 мая 2023 г. - Постановление 
Правительства Владимирской области от 5 мая 2023 г. N 313
См. предыдущую редакцию

Приложение
к Порядку

 формирования 
списков молодых семей - участников подпрограммы, 
изъявивших желание получить социальную выплату

в планируемом году
(с изменениями от 13 февраля 2013 г., 5 ноября 2015 г.,

24 февраля 2018 г., 10 апреля 2019 г., 2 июля 2020 г., 5 мая 2023 г.)

               Список молодых семей - участников
                мероприятия, изъявивших желание
            получить социальную выплату в ____ году
          по _________________________________________
             (наименование муниципального образования)

http://ivo.garant.ru/document/redirect/19355252/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/404033
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/404035
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406843494/284


Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

28.12.2024 Система ГАРАНТ 8

N
п/п 

(моло-
дые 

семьи)

Данные о членах молодой семьи Реквизи-
ты 

решения 
органа 
местного 
самоуп-
равления

, на 
основа-
нии 

которого 
молодая 
семья 
включе-
на в 

список 
участни-
ков 

мероп-
риятия

Расчетная стоимость 
жилья

Планируемый 
размер 

социальной 
выплаты

Количество 
членов 
семьи

(человек)

Фами-
лия, 
имя, 
отчест-
во 

(после-
днее 
при 

наличии
), 

степень 
родства

Документ, 
удостоверяющий 

личность 
гражданина 
Российской 
Федерации

Число, 
месяц, 
год 

рожде-
ния

Свидетельство о 
браке

стои-
мость 
1 кв. 
м 

(руб-
лей)

размер 
общей 
площади 
жилого 
помеще-
ния на 
семьи 
(кв. м)

всего
(графа 

10 x 
графу 

11)

руб-
лей

%

серия, 
номер

кем, 
когда 
выдан

серия, 
номер

кем, 
когда 
выдано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого:

Руководитель местной администрации ____________    ______________________
                                 (подпись, дата)   (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель: (должность, фамилия, инициалы, контактный телефон)

Приложение N 3
к постановлению

 Губернатора Владимирской области
 от 19 апреля 2011 г. N 330

Порядок



Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

28.12.2024 Система ГАРАНТ 9

предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование мероприятий по предоставлению социальных выплат 
молодым семьям

Исключено с 23 марта 2020 г. - Постановление администрации Владимирской области от 23 марта 2020 г. N 175
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Приложение N 4
к постановлению

 Губернатора Владимирской области
 от 19 апреля 2011 г. N 330

(с изменениями от 5 июня 2014 г.)

Заявка
на выделение в 20__ году из областного бюджета средств для софинансирования предоставления социальных выплат на приобретение жилья в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области" государственной программы Владимирской 

области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области"

Исключено с 11 апреля 2019 г. - Постановление администрации Владимирской области от 10 апреля 2019 г. N 271
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Приложение N 5
к постановлению

 Губернатора Владимирской области
 от 19 апреля 2011 г. N 330

Отчет
об использовании средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов, выделенных в 20___ году на 
предоставление социальных выплат молодым семьям в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы, региональных и муниципальных программ по обеспечению жильем молодых семей 
(нарастающим итогом) 

за______ квартал 20____ года 
по ____________________________________________

 (наименование муниципального образования)

Исключено

http://ivo.garant.ru/document/redirect/73781019/13
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49305534/110
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19389019/14


Постановление Губернатора Владимирской области от 19 апреля 2011 г. N 330 "О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

28.12.2024 Система ГАРАНТ 10

Информация об изменениях: См. текст приложения


